(d) 於相關期間後，TEL於2012年7月6日就物業丙與其中一名賣方訂立正式協議。在上
述協議中，倘TEL之律師認為，TEL將收購之香港九龍九龍塘延文禮士道14號一樓
及二樓，以及延文禮士道16號之地庫、地下、一樓、二樓及天台等物業（以下統稱為
「物業」）因物業不可分割份數不完整或業權欠妥而少於位於香港九龍九龍塘延文禮士
道14號 — 16號所有物業之80%總衡平權，則TEL有權選擇終止與賣方訂立之協議。

(e) 於相關期間後，TEL於2012年7月9日就物業甲與其中一名賣方訂立正式協議。在上
述協議中：

(i) 倘TEL未能完成物業購買協議，以收購不少於位於香港九龍九龍塘延文禮士
道14號 — 16號所有物業之80%總衡平權，則TEL有權選擇終止協議或於
2012年8月17日當日或之前獨立地向賣方購買該等物業。倘購買物業甲之協
議因上述理由於2012年8月17日當日或之前終止，則賣方須向TEL退還所有
按金，惟初步按金500,000港元除外。

(ii) 賣方獲准自完成日期（2012年8月17日）起計180日期間內使用物業甲，而監
管金額100,000港元（作為保證金額）將於完成日期自向賣方清還之餘下結餘中
扣除。監管金額將存放於賣方律師之賬戶內，直至賣方將空置情況下之管有
交予TEL為止。

(f) 簽立上文 (d)及 (e)段所述正式協議後，TEL已初步取得位於香港九龍九龍塘延文禮士
道14號及16號所有物業逾80%之總衡平權，現正等待日期為2012年8月17日及31
日之物業購買協議完成。

  此致

香港
九龍長沙灣
青山道481-483號
香港紗廠大廈第6期
7字樓A室
永義國際集團有限公司
董事會台照

華恩會計師事務所有限公司
執業會計師

吳麗文
執業證書編號P03518

謹啟

香港
2012年7月19日

— III-1 —

附錄三  經擴大集團未經審核備考資產及負債表

A. 經擴大集團未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之經擴大集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所
載基準編製，以說明假設收購物業已於2012年3月31日進行所帶來之影響。

編製經擴大集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，
不一定能真實反映假設收購已於2012年3月31日或未來任何日期完成所引致之
本集團財務狀況。

本集團於
2012年

3月31日

TEL
於2012年
6月20日 備考調整

經擴大集團
之

備考總額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備 62,379 — — — 62,379
投資物業 1,632,626 — — 1,632,626
可供出售投資 35,530 — — — 35,530
應收貸款 5,725 — — — 5,725
購入投資物業之已付按金 18,000 12,850 (12,850) — 18,000
持作出售發展物業 — — 12,850 48,900 61,750
遞延稅項資產 15,241 — — — 15,241

1,769,501 12,850 — 48,900 1,831,251

流動資產
持作出售發展物業 344,256 — — — 344,256
持作出售物業 186,757 — — — 186,757
持作買賣投資 149,009 — — — 149,009
貿易及其他應收款項 31,031 — — — 31,031
應收貸款 53,721 — — — 53,721
銀行結餘及現金 403,369 — — (61,750) 341,619

1,168,143 — — (61,750) 1,106,393

流動負債
貿易及其他應付款項 58,768 12,850 — (12,850) 58,768
應付票據 3,687 — — — 3,687
應付稅項 39,321 — — — 39,321
有抵押銀行借款 17,308 — — — 17,308

119,084 12,850 — (12,850) 119,084

流動資產（負債）淨值 1,049,059 (12,850) — (48,900) 987,309

2,818,560 — — — 2,818,560

非流動負債
遞延稅項負債 166,436 — — — 166,436
有抵押銀行借款 361,471 — — — 361,471

527,907 — — — 527,907

資產淨值 2,290,653 — — — 2,290,653

— III-2 —

附錄三  經擴大集團未經審核備考資產及負債表

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2012年3月31日止年度本公司刊發之經審核年報內之本集團於
2012年3月31日之綜合財務狀況表。

2. 該等數據摘錄自載於本通函附錄二內由華恩會計師事務所有限公司編制之由2012年5月22
日（註冊成立日期）至2012年6月20日期間之TEL會計師報告。

3. 該調整代表重列購入投資物業之已付按金至持作出售發展物業，因本集團計劃於日常業務
下重建該等物業作出售用途，因預期重建將由2012年3月31日起超過十二個月後才展開，
持作出售發展物業列作非流動資產。

４. 該項調整乃指 (i)現金支付代價48,900,000港元以收購TEL之全部已發行股份；及 (ii)現金支
付TEL於2012年6月20日尚欠之股東貸款12,850,000港元。本公司董事認為，該交易為購
買資產，因此，本集團支付之總代價61,750,000港元代表支付購買持作出售發展物業，已資
本化及包括在內。